PT PUDJIADI AND SONS Tbk
AND SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS

For the Year Ended December 31, 2021
 (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

98

33. MANAJEMEN RISIKO KEUANGAN (lanjutan)  33. FINANCIAL RISK MANAGEMENT (continued)

 RISIKO PASAR (lanjutan)   MARKET RISK (continued)

 Risiko Tingkat Suku Bunga (lanjutan)   Interest Rate Risk (continued)

 Tabel berikut menunjukkan sensitivitas atas perubahan
yang wajar dari tingkat suku bunga atas saldo pinjaman
yang dikenakan suku bunga tetap, dimana semua
variabel lainnya dianggap konstan, terhadap laba
sebelum beban pajak konsolidasian untuk tahun yang
berakhir tanggal-tanggal 31 Desember 2021 dan 2020:

  The following table demonstrates the sensitivity to a
reasonably possible change in interest rates on the fixed
interest loans, with all other variables held constant,
to the  income before tax for the years ended
December 31, 2021 and 2020:

   Kenaikan (Penurunan)   Efek terhadap laba

   dalam basis poin/   sebelum pajak/
   Tahun/   Increase (Decrease) in   Effect on income
   Year   basis point   before tax

  2021   +1%  878.468.460
   -1%  (878.468.460)
  2020   +1%  761.250.000
   -1%  (761.250.000)

 RISIKO KREDIT   CREDIT RISK

 Risiko kredit adalah risiko bahwa pihak ketiga tidak akan
memenuhi liabilitasnya berdasarkan instrumen keuangan
atau kontrak pelanggan, yang menyebabkan kerugian
keuangan. Grup dihadapkan pada risiko kredit dari
kegiatan operasi dan dari aktivitas pendanaan, termasuk
deposito pada bank, transaksi valuta asing, dan
instrumen keuangan lainnya. Risiko kredit terutama
berasal dari bank dan setara kas, Investasi jangka
pendek - pihak ketiga dan pihak berelasi, piutang usaha
dari pelanggan dan piutang lain-lain - pihak ketiga dan
pihak berelasi.

  Credit risk is the risk that a third party failed to discharge